
  

1 

Číslo smlouvy objednatele: 2022/012 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2022-SoD-003 

 

DODATEK Č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci díla s názvem: 

„Rekonstrukce obřadní síně Ústředního hřbitova v Brně“ 

(dále jen „Dodatek“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace   

Se sídlem:     Vídeňská 96, 639 00 Brno  

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, Pr 10 

Oprávněný zástupce:   Ing. Alena Říhová – ředitelka organizace 

- ve věcech technických:   Ing. Zdeněk Fiedler – vedoucí technického úseku   

Bankovní spojení:     Komerční banka a.s., pobočka Brno - město    

Číslo účtu:     19-5191040277/0100   

Identifikační číslo:    62161598 

DIČ:  CZ62161598    

dále jen „Objednatel“ 

 

Společnost YUCON + COMBIN – Obřadní síně   

se sídlem:    Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno 

 

YUCON CZ, s.r.o. – vedoucí společník   

se sídlem:    Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 63922  

      

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:  Ing. Martin Naď, jednatel   

- ve věcech technických:  Lukáš Havlík, vedoucí výroby     

- ve věcech stavby:  Ing. Július Siládi, stavbyvedoucí  

Bankovní spojení:   Česká Spořitelna a.s.     

Číslo účtu:    9273072/0800    

Identifikační číslo:   29184771   

DIČ:     CZ29184771 

 

a 

 

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.   

se sídlem:    Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica, Slovenská republika 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Okresního soudu Banská Bystrica, oddíl Sro, vložka 2800/S 

Podnikající na území ČR prostřednictvím: 

COMBIN BANSKÁ ŠTIANICA, odštěpný závod 

se sídlem:    Školská 689/20, 11000 Praha 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudy Praha, oddíl A, vložka 79483  

      

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:  Mgr. Vladimír Gallo, vedoucí odštěpného závodu   

Bankovní spojení:   Všeobecná úverová banka, pobočka Praha     



  

2 

Číslo účtu IBAN:   CZ75 6700 0001 0711 9621 1102    

Identifikační číslo:   09073833   

DIČ:     CZ09073833 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

 

1. Dne 27.4.2022 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo na realizaci díla s názvem: 

„Rekonstrukce obřadní síně Ústředního hřbitova v Brně“ v souladu s § 2586 a 

následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), za účelem zajištění stavebních prací spojených s 

rekonstrukcí obřadní síně Ústředního hřbitova v Brně (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem zjištěným v průběhu provádění stavby a objektivní 

nemožnosti postupu prací (tj. nemožnosti plnění) na velké obřadní síni a dále s přihlédnutím 

k organizačním potřebám ležícím na straně Objednatele či upřesnění znění textu smlouvy, se 

dohodly smluvní strany dle čl. XX bod 8 Smlouvy na změně některých ustanovení Smlouvy. 

 

Článek III 

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že článek VI bod 9 Smlouvy se mění následovně:  

 

„9. Veškeré práce budou probíhat tak, aby nedošlo k uzavření provozu malé obřadní síně po 

dobu delší než čtyři (4) kalendářní měsíce. Veškeré stavební práce nad rámec shora uvedených 

čtyř kalendářních měsíců bude možné provádět s ohledem na skutečnost, že realizace bude 

probíhat za provozu malé obřadní síně, tj. tak, aby nebyl narušen běžný provoz malé obřadní 

síně Ústředního hřbitova a s ním spojené fungování a provoz daného objektu. Realizace 

stavebních prací bude probíhat s přerušením nebo omezením prací v době přípravy a konání 

obřadů tak, aby byl objekt malé obřadní síně způsobilý k bezproblémovému užívání a provozu. 

Smluvní strany berou na vědomí, že ustanovení tohoto odstavce smlouvy se mohou lišit v 

závislosti na vládních opatřeních z důvodu pandemie onemocnění COVID-19.“ 

 

2. Smluvní strany se dále vzhledem k výše uvedenému dohodly, že článek XI bod 26 Smlouvy se 

mění následovně: 

 

„26. Objednatel informuje Zhotovitele a ten bere na vědomí, že stavební práce je nutné dílčím 

způsobem omezit v období od 20. 9. až do 28.10. (spolu s omezením souvisejícím se svátkem 

Památky zesnulých) a to tak, aby byl umožněn nenarušený provoz malé obřadní síně (tzn. zcela 

přerušit práce v interiérech malé obřadní síně). Ve shora uvedeném období mohou být 

prováděny stavební práce na exteriérech, na velké obřadní síni a v zázemí.“ 

 

Článek IV 

Závěrečná ujednání 

 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek, na niž se 

vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 



  

3 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

2. Pokud bude Dodatek vyhotoven v elektronické podobě, musí být vyhotoven ve formátu PDF/A a 

bude podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 

kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické podobě s 

uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Pokud bude Dodatek vyhotoven v listinné 

podobě, tak musí být vyhotovena ve šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni či omylu, a dále tímto jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

4. Uzavření Dodatku o dílo bylo schváleno Objednatelem dne ………… 

 

5. Osoby podepisující Dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k zastoupení. 

 

 

V Brně dne 

 

V Brně dne 

za objednatele: 

 

za zhotovitele Společnost YUCON + 

COMBIN – Obřadní síně: 

 

 

 

……………………………. 

Ing. Alena Říhová, ředitelka 

 

 

 

……………………………. 

Ing. Martin Naď, jednatel YUCON CZ, s.r.o. 

 

 

 

……………………………. 

Mgr. Vladimír Gallo, vedoucí odštěpného 

závodu COMBIN BANSKÁ ŠTIANICA, 

odštěpný závod 

 

 

 

 


